
ÚŘAD PRÁCE



Služby úřadu práce
• Nabídka a zprostředkování zaměstnání
• Rekvalifikace
• Podpora v nezaměstnanosti
• Besedy pro žáky škol
• Právní poradna
• Job-klub, podpora pro dlouhodobě 

nezaměstnané
• Euress



Rekvalifikace 

Změna kvalifikace nezaměstnaného, který 
nemůže v původním oboru najít práci

Je bezplatné, pokud ji nezaměstnaný řádně 
absolvuje a ukončí odpovídajícím přezkoušením

Podpora se poskytuje ve výši 60% po celou dobu 
rekvalifikace



Hmotné zabezpečení v 
nezaměstnanosti - podpora

Má na něj nárok každý nezaměstnaný, který má 
odpracováno 
12 měsíců v posledních 2 letech

Jedná se o takové zaměstnání, kde mu bylo 
strhávání sociální pojištění

Pokud už podporu pobíral, musí znovu odpracovat 
alespoň 6 měsíců, aby vznikl nový nárok na podporu



Délka pobírání podpory v 
nezaměstnanosti

Lidé do 50 let po dobu 
5 měsíců

Lidé od 50 do 55 let po 
dobu 8 měsíců

Lidé nad 55 let po 
dobu až 11 měsíců



Kolik je Podpora v nezaměstnanosti?

v prvních dvou měsících 65% jeho průměrného 
měsíčního čistého výdělku

v dalších dvou měsících 50% jeho průměrného 
měsíčního čistého výdělku

a po zbývající podpůrčí dobu 45% průměrného 
měsíčního čistého výdělku

45% po celou dobu, pokud sám ukončil PP

60% po celou dobu rekvalifikace



Hmotné zabezpečení se neposkytuje 
nezaměstnanému:

• Když dostává nemocenskou

• Při nástupu do vazby

• Nespolupracuje s ÚP

• Odmítne bez důvodu vhodné zaměstnání

Zkuste odhadnout, co je to vhodné zaměstnání?



Vhodné zaměstnání

Je každé zaměstnání, které odpovídá 
zdravotnímu stavu člověka!



Důležitá data
• Datum ZZ – poslední den, kdy jsi žákem školy
• 30.6. – rodina dostává přídavky na žáka
• 31.8. - končí statut studenta
• 1.9. – musí být absolvent

Zaměstnaný
Student
V evidenci ÚP
Samoplátce


